
Informace 42/2015 - Seznam veřejných zakázek
zadaných odborem životního prostředí Krajského
úřadu Libereckého kraje v kalendářním roce
2015
23. 09. 2015 10:10

Předmět  žádosti:  Žadatel  žádal  o  poskytnutí  seznamu  všech  veřejných  zakázek  zadaných
odborem  životního  prostředí  Krajského  úřadu  Libereckého  kraje  v  kalendářním  roce
2015, konkrétně zakázek na služby z oblasti ochrany přírody. Dále žádal zdůvodnit, proč nebyl
v  letošním  roce  osloven,  aby  podal  nabídku  na  tyto  služby,  a  zda  Liberecký  kraj
neuvažuje o zadávání drobných zakázek formou zveřejnění na svých internetových stránkách
či v Gemin, E-ZAK, apod.

 

Odpověď na žádost:

Ohledně  Vaší  žádosti,  podané  na  základě  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ze dne
8.9.2015,  Vám  Krajský  úřad  Libereckého  kraje  (dále  jen  „KÚ  LK“)  poskytuje  následující
informace:

Požadovaný seznam zakázek za rok 2015 na zhotovení plánů péče o maloplošná chráněná1.
území  (1),  botanické  inventarizační  průzkumy,  přírodovědné  průzkumy,  posudky,
monitoringy  apod.  odborné  dokumenty  na  celé  území  Libereckého  kraje  (7)  a  na
managementové zásahya opatření realizované v k.ú.  Lomnice nad Popelkou, Chlum pod
Táborem a Bradlecká Lhota (3).

Celkem 11 zakázek.

 



Datum a způsob
oslovení
dodavatelů

Seznam
oslovených
zhotovitelů
 

Datum
vystavení
objednávky či
podepsání
smlouvy

Zhotovitel a IČO Náklady na
službu včetně
DPH

Přímé oslovení 
04/2015 –
nabídka
zhotovitele

Přímé zadání-
jediný držitel
výjimky dle § 56
z.č.114/1992 Sb.
na území
Libereckého
kraje -- odečty
dat z datalogerů
zimovišť
netopýrů

7. 5. 2015 36/02 ZO ČSOP,
sekce „Netopýr“
IČ 43225683

5196,- Kč

Přímé oslovení -
nabídka
zhotovitele
z 04/2015

Přímé zadání-
monitoring a
propagační akce
Horní Proseč +
písemná zpráva,
Gis vrstva s daty
k hnízdění

11. 5. 2015 Mgr. Martin
Pudil – držitel
oprávnění dle
kroužkovací
vyhlášky
IČ 69286752

6100,-Kč
 

Přímé oslovení -
na základě
 e-mail nabídky
zhotovitele
05/2015
 

Přímé zadání-
monitoring
hnízdišť
v panelových
domech
v Jablonci nad
Nisou

11. 5 .2015 Mgr. Martin
Pudil – držitel
oprávnění dle
kroužkovací
vyhlášky
IČ 69286752

16000,-Kč
 

Přímé oslovení -
na základě
písemné
nabídky
04/2015 -

Přímé zadání –
monitoring
fytofágních,
xylofágních,
mykofágních a
saproxylických
brouků, ptáků a
savců, lokalita U
šedesáti dubů-
Rádlo

20. 4. 2015 Severočeské
muzeum
v Liberci, p.o. –
držitel výjimky
dle § 56 zákona
114/1992 Sb.
IČ 00083232
 

14220,- Kč
 



Přímé oslovení -
na základě 
písemné
nabídky
03/2015               
                              
                  

Přímé zadání-
jediný držitel
výjimky dle § 56
z.č.114/1992Sb.
na území
Libereckého
kraje- posudky
pro správní
řízení ve věci
zateplování
objektů na
území Lib. kraje

9. 3. 2015 36/02 ZO ČSOP,
sekce „Netopýr“
IČ 43225683

15760,-Kč

Na základě
samostatné
písemné žádosti
zhotovitele ze
dne 2. 1. 2015

Přímé zadání –
držitel projektu
Ciconia 2015 a
výjimky pro
danou činnost-
monitoring a
údržba čapích
hnízd na území
Lib. kraje

9. 3. 2015 ZO ČSOP
Roudnice nad
Labem
IČ 627725554

13000,-Kč

Přímé oslovení -
na základě
emailové
nabídky
 01/2015

Přímé oslovení
–specifická
činnost–
monitoring
hnízdní věže pro
rorýse
obecného, ZŠ
Arbesova
Jablonec nad
Nisou- období
05-07/2015- 2x
týdně kontrola
hnízdních boxů,
kontrola
vábničky,
výměna baterie-
pilotní projekt

17. 2. 2015 Mgr. Šárka
Jahodová
IČ 728873914

14675,- Kč



Osloveny
emailem tři
subjekty
 

Mgr. Nepraš
Mgr. Višňák
(22 000,-),
RNDr.Adam
Véle (16 000,-)
 
Plán péče PP
Rádlo (u
Jablonce nad
Nisou) +
inventarizační
botanický
průzkum

29. 1. 2015 Mgr. Karel
Nepraš
IČ 87584123

18000,-Kč

Telefonicky a
emailem
osloveny dva
subjekty
-08/2015             
                              
                              
                              
                              
                              
                              
             
                              
                              
                              
                              
                              

 Ing. Koťátko
(nepodal
cenovou
nabídku)  a Mgr.
Čtvrtečka

31. 8. 2015 Mgr. Richard
Čtvrtečka
IČ 60245816

16000,- Kč- 
(management
Lomnice nad
popelkou-
koprníková
louka -5.000,-Kč
+plavuně- k.ú.
Chlum pod
Táborem – 1000
Kč+ Obora
10.000,-Kč)

Emailem
osloveny dva
subjekty
08/2015

Ing. Koťátko a
Mgr. Čtvrtečka 
(11 000,-)

25. 8. 2015 Ing. Michal
Koťátko
IČ 73593257

10000,- Kč -
mozaikové
sekání ppč.
534/3 k.ú.
Bradlecká Hůra

Emailová žádost
zhotovitele o
zadání prací
4/2015

Jeden subjekt-
přímé zadání

3.5. 2015 Mgr. Richard
Čtvrtečka
IČ 60245816

10.000,- Kč- 2x
ročně likvidace
rákosu a
náletových
dřevin z plochy
rašeliniště PP
Jezírko pod
Táborem+
2xsekání koruny
hráze 

 

2.



Z databáze Libereckého kraje bylo zjištěno, že v letech 2011 – 2014 jste získal 18 zakázek
Krajského úřadu Libereckého kraje, OŽPZ, z oblasti ochrany přírody.  V tomto období Vám byly
zadány zakázky v celkové výši 112.500 Kč (2011- 6 zakázek v  hodnotě 38.500 Kč, 2012 - 3
zakázky v hodnotě 21.000 Kč,  2013 -  4 zakázky v hodnotě 27.000 Kč, 2014 - 4 zakázky
v hodnotě 26.000 Kč).

Z  toho  lze  dovodit,  že  ze  strany  Krajského  úřadu  Libereckého  kraje  nebylo  vůči  Vám
postupováno neobjektivně ani nedocházelo k Vašemu znevýhodňování.

Zadávání veřejných zakázek se na Krajském úřadu Libereckého kraje řídí dle interní směrnice
Rady  Libereckého  kraje  č.  1/2014  k  zadávání  veřejných  zakázek  Libereckým  krajem  a  jím
zřizovanými příspěvkovými organizacemi. Podle této směrnice není zadavatel (kraj) veřejné
zakázky malého rozsahu povinen zadávat podle zákona o zadávání veřejných zakázek. Písemná
výzva minimálně 3 zhotovitelům je podle směrnice povinná až u zakázek mezi 200.000 Kč a
500.000 Kč bez DPH.

Pro zakázky jejichž cena bez DPH je menší než 200 000 Kč, pak není oslovení více zhotovitelů
směrnicí  požadováno.  Je  tedy věcí  zadavatele,  s  ohledem na věcnou stránku zakázky,  zda
provede přímé zadání zakázky jednomu subjektu či osloví více možných zhotovitelů.  Dle výše
uvedené interní směrnice však zadavatel nesmí vyzývat a opakovaně oslovovat stejný okruh
zájemců, není-li to odůvodněno předmětem plnění veřejné zakázky či jinými zvláštními
okolnostmi.  To byl  hlavní  důvod,  proč jste nebyl  v  roce 2015 osloven v případě zadávání
zakázek na úseku ochrany přírody.

V souladu se zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace jsou pak
zveřejňovány údaje o všech zahajovaných veřejných zakázkách s předpokládanou hodnotou
200.000  Kč  a  vyšší  na  profilu  zadavatele.  Dále  jsou  na  stránkách  Portálu  veřejné  správy
zveřejňovány  všechny  zakázky  v  rozsahu  více  než  30.000  Kč.  Tento  způsob  zveřejňování
zakázek považuje Liberecký kraj za dostatečný, a proto k jinému způsobu zveřejňování zakázek
dosud nepřikročil.

  


